
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código 700 Nº 2360/1/24 Año 2023

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes-Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 y por Memorandos Nros. 177/23 y 186/23 se efectuaron las
convocatorias a la Categorización de Docentes Investigadores por solicitud de equivalencia de
categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Ciencias Exactas, a los efectos de generar el acto administrativo por el cual se asignen las categorías de
acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes, según se encuentran
descriptas en el inciso 7º del Reglamento del Sistema de Categorización de Docentes-Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

 ARTÍCULO 1º.- Asignar a los postulantes de la Facultad de Ciencias Exactas presentados al Sistema
de Categorización de Docentes-Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), que se
consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detallan en el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica y gírese a la Facultad de Ciencias
Exactas para su conocimiento, efectos y comunicaciones pertinentes.

 

MT

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 586 / 2024

 



 

Categorías otorgadas por Equivalencia 
 

 
Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada 
Unidad 

Académica 
1 20-40293389-6 

 
Acito Lucas 

Agustín 
DI5 Facultad de 

Ciencias 
Exactas 

2 20-32918335-2 
 

Acquaviva Agustín DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

3 27-28671341-1 
 

Althabegoiti María Julia DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

4 27-28052635-0 
 

Álvarez Hayes Jimena DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

5 20-34297117-3 Anaya Ricardo DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

6 27-22915820-7 
 

Arce Valeria 
Beatriz 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

7 20-28571456-8 Argüelles Carlos Raúl DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

8 20-96187806-4 
 

Armijos Capa Ángel 
Gerardo 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

9 27-30433791-0 
 

Arreche Romina 
Andrea 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

10 24-26397733-1 Biedma Marina 
Elizabeth 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

11 27-25554131-0 
 

Bolla Patricia DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

12 27-31301880-1 
 

Bondar Constanza 
María 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

13 23-28670529-4 
 

Bosio Gabriela 
Natalia 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

14 27-18099752-6 
 

Briand Laura 
Estefanía 

DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

15 27-37913025-4 Bugvila Cristina 
Daniela 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

16 23-26601461-9 
 

Byrne Christian 
Eduardo 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 



17 23-36580922-4 Carboni Angela 
Daniela 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

18 20-22598152-4 
 

Carriquiriborde Pedro DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

19 27-32514175-7 
 

Castañeda María 
Teresita 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

20 27-25694704-3 
 

Castillo Nadia 
Sabiela 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

21 27-35062170-4 
 

Coronel Carla 
Florencia 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

22 27-27857463-1 
 

Demarchi Silvana 
María 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

23 27-28483294-4 Dini Cecilia DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

24 20-17188574-5 
 

 
Docena 

 
Guillermo 

 
DI1 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

25 27-30833012-0 
 

Faccia Paula DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

26 27-28768781-3 
 

 
Fasano 

 
María 
Victoria 

 
DI 4 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

27 27-33134887-8 
 

Gallegos María 
Victoria 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

28 27-25554413-1 
 

Gangoiti María 
Virginia 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

29 27-18511043-0 
 

García María 
Alejandra 

DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

30 27-13630196-4 
 

García María Laura DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

31 20-25614480-9 
 

García Gastón 
Andrés 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

32 27-63021191-9 García Beltrán Karla Paola DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

33 20-20702523-3 
 

García 
Einschlag 

Fernando 
Sebastián 

DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

34 27-21431359-1 
 

Garrote Graciela 
Liliana 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

35 27-24550454-9 
 

Gavernet Luciana DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

36 20-34609266-2 
 

Ghiglioni Eduardo 
Mario 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

37 27-39346907-8 
 

Giovannoni Sol DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 



38 20-39097156-8 Girardi Juan Ignacio DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

39 27-94520833-9 Godoy Ortega Gricelda DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

40 23-25952058-4 
 

Golowczyc Marina 
Alejandra 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

41 20-41207020-9 
 

Gómez Agustín 
Reynaldo 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

42 20-40188069-1 Gómez Bergna Santiago 
Manuel 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

43 20-18730776-8 
 

Gómez Dumm Daniel 
Alberto 

DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

44 20-96235429-8 
 

Gómez 
Velázquez 

Laura 
Sthefanía 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

45 20-30902767-2 
 

González Maximiliano 
Ricardo 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

46 27-96161965-9 
 

González 
Acosta 

Gaspar 
Aníbal 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

47 20-30240086-6 
 

Gorgojo Juan Pablo DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

48 20-22185227-4 
 

Grandi Nicolás 
Esteban 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

49 20-20908537-3 
 

Grigera Tomas DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

50 27-37802846-4 Grillo Patricia DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

51 20-22863467-1 
 

Grunfeld Christian DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

52 20-35720966-9 
 

Guardianelli Luciano 
Martín 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

53 20-22954406-4 
 

Guaymas Omar 
Enrique 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

54 27-30830740-4 
 

Guiotto Estefanía 
Nancy 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

55 23-29773187-4  
Gutiérrez 

 
María de los 
Ángeles 

 
DI4 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

56 20-27791765-4 
 

Hasperué Héctor 
Joaquín 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

57 27-35597487-7 
 

Hermet Melisa DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

58 27-33850997-4 
 

Hernández María 
Florencia 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 



59 27-16572785-7 
 

Hozbor Daniela DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

60 

27-34058839-3 
 

Huarte Bonnet Carla DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

61 

27-26216131-0 
 

Huergo María Ana 
Cristina 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

62 

27-38305263-2 
 

Huggias Sofia DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

63 

27-24256245-9 
 

Hugo Ayelén 
Amelia 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

64 

27-30681796-0 
 

Ibáñez Marina DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

65 

23-40852030-4 Ilid Manuela DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

66 

27-38692733-8 
 

Iribarren María Luz DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

67 

20-30575570-3 
 

Lavecchia Martin DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

68 

27-34547130-3 
 

Le Pors Macarena 
Soledad 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

69 

27-27433236-6 
 

Leguizamón 
Aparicio María Sivia 

del Valle 
DI4 

Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

70 

27-33304540-6 
 

León Laura Beltina DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

71 

23-32302838-9 
 

León Ignacio 
Esteban 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

72 

23-21979783-4 
 

Lick Ileana 
Daniela 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

73 

27-17345592-0 
 

Liggieri Constanza 
Silvina 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

74 

27-31225052-2 
 

Lobo Cintia DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

75 

27-40944505-0 Locati Lucía DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

76 

27-29764210-9 
 

López María 
Florencia 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

77 

27-37229484-7 
 

López Paula DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

78 

27-41540875-2 
 

López Oriana DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

79 

27-21519095-7 
 

López García Silvina Laura DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 



80 

20-22203139-8 
 

Loscar Ernesto 
Selim 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

81 

20-27331916-7 
 

Lozano Mauricio 
Javier 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

82 

20-14679723-8 
 

Lugo Adrián René DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

83 

27-18212310-8 
 

Luna María Flavia DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

84 

27-33899949-1 
 

Lunansky Melina DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

85 

20-37229225-4 
 

Mac Loughlin Tomás 
Mariano 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

86 

27-30228307-4 
 

Macchi Marianela  DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

87 

27-28637262-2 
 

Madueño Laura DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

88 

20-37467461-8 
 

Manzo Lucas DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

89 

20-42541109-9 Manzur De 
Nardi 

Agustín DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

90 

20-31301958-7 
 

Marchetti Lucas DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

91 

27-21706633-1 
 

Mariazzi Analisa 
Gabriela 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

92 

20-30573315-7 
 

Marmisolle Waldemar DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

93 

20-30598991-7 
 

Martín Pedro DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

94 

20-33745819-0 
 

Martin Aispuro Pablo DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

95 

20-39656076-4 
 

Martínez 
Heredia 

Leandro DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

96 

23-27201298-9 
 

Martínez Pería Francisco 
Dardo 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

97 

27-39964607-9 
 

Martínez 
Sbrancia 

Carmen DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

98 

27-40145622-3 
 

Mártire Ana Paula DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

99 

20-23942121-1 
 

Massey Pedro 
Gustavo 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

100 

23-31247678-9 
 

Massolo Juan 
Facundo 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 



101 

27-35940798-5 
 

Mateos Paula 
Stefanía 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

102 

27-29558961-8 
 

Matera Soledad Inés DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

103 

24-28868494-0 
 

Matera Juan 
Mauricio 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

104 

23-22598790-4 
 

Matkovic Silvana 
Raquel 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

105 

27-32906798-5 
 

Mazzoleni María Pía DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

106 

20-17113020-5 
 

McCarthy Antonio 
Desmond 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

107 

27-27947986-1 
 

Méndez Leticia DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

108 

27-26703935-1 
 

Merlo Andrea 
Beatriz 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

109 

23-32392993-9 
 

Mileo Nicolás DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

110 

27-16336960-0 
 

Milesi Verónica DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

111 

27-22260955-6 
 

Minnaard Jessica DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

112 

20-24418927-0 
 

Mobili Pablo DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

113 

27-40473725-8 Monat Juliana DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

114 

27-32791838-4 
 

Moncada Melisa DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

115 

27-28962287-5 
 

Montes María 
Luciana 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

116 

27-96155323-2 Montilla 
Saavedra 

Ada Isabel DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

117 

23-26303097-4 Mora Verónica 
Cecilia 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

118 

20-34770443-2 
 

Morales Roberto DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

119 

27-21924510-1 
 

Morcelle del 
Valle 

Susana 
Raquel 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

120 

27-18678808-2 
 

Morelli Irma Susana DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

121 

23-39346646-4 
 

Mosqueira Sofía 
Lucrecia 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 



122 

20-31917317-0 
 

Mucci Juan Marcos DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

123 

27-23829106-8 
 

Muglia Cecilia Isabel DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

124 

23-35942300-4 
 

Muraca Giuliana DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

125 

27-31899505-8 Nardo Agustina DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

126 

27-26225806-3 
 

Naso Luciana 
Gissella 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

127 

27-37780921-7 Navarro Marcos DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

128 

27-29827530-4 
 

Oberti Tamara DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

129 

20-23810093-4 
 

Obregón Walter David DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

130 

20-19099230-7 
 

Orjuela 
Palacio 

Juliana DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

131 

23-29025748-4 
 

Orosco 
Condori 

Eugenia 
Alejandra 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

132 

27-19097505-9 
 

Orozco Henao Juan Manuel DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

133 

27-19120731-4 
 

Osorio Vargas Paula DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

134 

23-34292918-4 
 

Patrignani Mariela DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

135 

27-34759983-8 
 

Pellegrino 
Vidal 

Rocío DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

136 

27-23788194-5 
 

Pérez 
Giménez 

Julieta DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

 
 

137 

20-24086113-6 
 

Quelas Juan Ignacio DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

138 

20-96300621-8 Quintero 
Gamero 

Greilis DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

139 

23-19001688-9 
 

Rengifo 
Herrera 

Julián 
Andrés 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

140 

20-30612718-8 
 

Richard Diego DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

 
 

141 

27-30142534-7 
 

Ríos Noelia Belén DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

142 

20-35605654-0 Rizzo Gastón DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 



143 

27-16043492-4 
 

Rodríguez María 
Eugenia 

DI1 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

144 

20-37710571-1 
 

Rodríguez Santiago DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

145 

27-96071753-3 Salvador 
Vallejo 

Lorena 
Estefanía 

DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

146 

27-33108681-4 
 

Sampaolesi Sofía DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

147 

27-30946251-9 
 

Sbaraglini María Laura DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

148 

20-29782471-7 
 

Sosa Alexis 
Alberto 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

149 

20-23904359-4 
 

Szynkman Alejandro 
Andrés 

DI2 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

150 

27-32833541-2 
 

Toledo María 
Victoria 

DI3 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

151 

27-21997522-3 
 

Tondato Silvia DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

152 

20-38553559-8 Vaena Emilio DI5 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

153 

20-36394090-1 
 

Vio Santiago 
Adolfo 

DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

154 

27-29623769-3 
 

Zanardi Macarena DI4 Facultad de 
Ciencias 
Exactas 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 13/05/2024 10:50:04

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 13/05/2024 10:50:07

Razon: Autorizado por Lila Elisa Garro


		2024-05-21T12:19:02-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-05-21T14:44:49-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-05-22T09:41:54-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-05-22T11:41:15-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




